
 

 

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

29.02.2024 г. № 13                                                                      р.п.  Любинский 

Омской области 
 

О передаче имущества из собственности Любинского муниципального района 

Омской области в  собственность Российской Федерации  

 

 Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации, в связи с принятием 

Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об 

особенностях реорганизации федерального государственного унитарного 

предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества 

«Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О 

почтовой связи», Уставом Любинского муниципального района Омской 

области, в целях повышения качества жизни граждан и улучшения социально-

экономического положения Омской области Совет Любинского 

муниципального района Омской области 

РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в 

пользовании АО «Почта России», предлагаемого к передаче из собственности 

Любинского муниципального района Омской области в собственность 

Российской Федерации, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Предоставить недвижимое имущество, указанное в п.1 на период с 

01.01.2024г. до регистрации право собственности Российской Федерации в 

безвозмездное пользование АО «Почта России».   

2. Администрации Любинского муниципального района Омской области 

осуществить юридические значимые действия по передаче объектов. 

 

Глава Любинского  

муниципального района                               А.К. Ракимжанов



Приложение 

к решению Совета Любинского 

муниципального района Омской области 

от 29.02.2024г № 13 

 

Перечень 

недвижимого имущества, находящегося в пользовании АО «Почта России»,  

предлагаемого к передаче из собственности Любинского муниципального района Омской области 

в собственность Российской Федерации 

 

Полное 

наименовании 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации,  

ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

АО «Почта 

России» 

644099, 

Омская область,  

г. Омск,  

ул. Герцена, д. 1 

ИНН7724490000 

Нежилое 

помещение  

Омская область, 

Любинский район,  

п.Урожайный,  

ул. Центральная, д. 43, 

пом. 4П 

Кадастровый номер 

55:11:190201:359 

Площадь помещения 40,8кв.м 

 



 


